
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ee1d7138045f40534203cbd στις 11/06/20 10:31
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        23η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 
ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 09.06.2020

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση σήμερα την 9η Ιουνίου 2020, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 37975/05.06.2020 πρόσκληση του 
Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 05.06.2020 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα 
με την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/11.03.2020) και την υπ’ αριθμ. 429/12.03.2020 
Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών & Επικρατείας (Β’ 
850/13.03.2020).
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ              Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Αντιπρόεδρος της Ο.Ε.
2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ    Μέλος της Ο.Ε.
3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                     «    «
4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                              «    «
5. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                               «    «
6. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.                               «    «
7. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ – ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ.Σ.             Αν. Μέλος της Ο.Ε

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                        Μέλος της Ο.Ε.

2. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                    «    «          
                        ΑΠΟΦΑΣΗ –170–

      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το    
19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,  που αφορά τη λήψη απόφασης για τη διενέργεια της «Προμήθειας 
ειδών κυκλοφοριακής σήμανσης για προσωρινά κυκλοφοριακά μέτρα & ρυθμίσεις αύξησης του χώρου 
για την εξυπηρέτηση των πεζών και των μετακινούμενων με ήπιες μορφές μετακίνησης για 
επιτακτικούς λόγους αντιμετώπισης της διασποράς του COVID – 19» με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατακύρωση αυτής.      

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 38035/05.06.2020  σχετικό έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι:
        «Έχοντας υπόψη:



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ee1d7138045f40534203cbd στις 11/06/20 10:31
2

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση»,

 Το υπ΄αριθμ. πρωτοκόλλου 18779/ 17-03-2020 έγγραφο του Υπουργείο Εσωτερικών με θέμα 
Γνωστοποίηση ρυθμίσεων των από 11-3-2020 και 14-3-2020 Πράξεων Νομοθετικού 
Περιεχομένου αναφορικά με δημόσιες συμβάσεις που συνάπτονται από τους ΟΤΑ - 
Γνωστοποίηση του με αρ. πρωτ. Γρ. Προέδρου 29/12-3-2020 εγγράφου του Προέδρου της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ).

 Τις Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) για τα «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του» (ΦΕΚ Α' 55/11-03-2020) καθώς και «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της 
ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (ΦΕΚ Α' 64/14-03-2020)

 Το φάκελο της Κ.Μ. 97/2020 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  και το υπ. αριθ. 37052/03-
06-2020 τεκμηριωμένο αίτημα

 Τις προσφορές,  που υπέβαλλαν οι κάτωθι εταιρείες:
1. ΣΗΜΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Β.Ε.Ε. ΥΛΙΚΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ & ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
2. ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

                         
Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά:

1. Την διενέργεια της «Προμήθειας ειδών κυκλοφοριακής σήμανσης για προσωρινά 
κυκλοφοριακά μέτρα & ρυθμίσεις αύξησης του χώρου για την εξυπηρέτηση των 
πεζών και των μετακινούμενων με ήπιες μορφές μετακίνησης για επιτακτικούς 
λόγους αντιμετώπισης της διασποράς του COVID – 19» με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση συνολικού ποσού 7.703,50€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 2020 ως προς τους  
Κ.Α. 30.6662.0024 & 30.6662.0015

2. Την αξιολόγηση των παραπάνω προσφορών και την κατακύρωση της ως άνω υπηρεσίας.»
Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης
                                                   Η Οικονομική Επιτροπή
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

                 Αποφασίζει   Ομόφωνα
Εγκρίνει: 

1. Τη διενέργεια της «Προμήθειας ειδών κυκλοφοριακής σήμανσης για προσωρινά 
κυκλοφοριακά μέτρα & ρυθμίσεις αύξησης του χώρου για την εξυπηρέτηση των 
πεζών και των μετακινούμενων με ήπιες μορφές μετακίνησης για επιτακτικούς 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ee1d7138045f40534203cbd στις 11/06/20 10:31
3

λόγους αντιμετώπισης της διασποράς του COVID – 19» με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση συνολικού ποσού 6.432,50€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 2020 

2. Αφού αξιολόγησε τις παραπάνω προσφορές και τις βρήκε σύμφωνες με τις προδιαγραφές της 
παραπάνω μελέτης (Π 97/2020), την κατακύρωση της  παραπάνω προμήθειας , ως εξής:

 Για την 1η Ομάδα (Πληροφοριακές & Κυκλοφοριακές πινακίδες) από την εταιρεία ΣΗΜΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Β.Ε.Ε. η οποία υπέβαλλε την οικονομικότερη προσφορά συνολικής 
αξίας 2.325,00 €  και η οποία ήταν σύμφωνη με την τεχνική έκθεση της Κ.Μ. Π 97/2020

 Για την 2η Ομάδα (Μπαριέρες οριοθέτησης) από την εταιρεία  ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. 
ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.  η οποία υπέβαλλε την οικονομικότερη προσφορά συνολικής αξίας 
2.821,00 €  και η οποία ήταν σύμφωνη με την τεχνική έκθεση της Κ.Μ. Π 97/2020

 Για την 3η Ομάδα (Ηλιακοί Φανοί για μπαριέρες οριοθέτησης) από την εταιρεία ΣΗΜΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Β.Ε.Ε. η οποία υπέβαλλε την οικονομικότερη προσφορά συνολικής 
αξίας 1.286,50 €  και  η οποία ήταν σύμφωνη με την τεχνική έκθεση της Κ.Μ. Π 
97/2020

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη

                       Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ. 
Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., Φεγγερός Β.,   
Κάβουρας Κ., Αθανασιάδη – Ψύλλου Β.

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    


		ΚΑΡΚΑΛΙΑ ΦΙΛΑΡΕΤΗ
	2020-06-11T10:31:18+0300
	ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
	ΑΠ:39032




